
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „PASEČNICE STARÁ HUŤ - ZPOMALENÍ ODTOKU Z 
ÚZEMÍ - VÝSTAVBA MVN A TŮNĚ“ realizované mimo režim zákona č. 134/2016Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Úplné znění dotazu ze dne 14.11.2024: 
Dobrý den, 
 
na základě pochůzky na místě stavby žádám o vysvětlení: 
 
1) v rozpočtu položka č.11 určuje množství 3400m3 na stavbu tělesa hráze, dle výkresu C2-2 je místo 
zemníku určeno ze ¾ své velikosti v zátopě a v tělese hráze. 
Zemník má aktuálně plochu cca 2000m3 – tedy při odečtení 0,3m stržení ornice a drnu bude potřeba 
vytvořit celoplošný výkop o průměrné hloubce 2m . 
 
Pokud vezmeme v úvahu i výkres C3 a D2 a celkově svažitý terén v ploše zátopy, výkopy zeminy 
VHODNÉ PRO HRÁZ budou minimální. Polovina plochy zátopy dříve zalesněný a kamenitý terén , kde 
se předpokládá vrstva min. 0,8m jako zemina nevhodná pro hráz. 
 
Tedy z projektové dokumentace a z reálného stávajícího terénu není soulad kubatur a materiálu 
VHODNÉHO PRO HRÁZ nebude dostatek. 
 
Při výkopu 2 metrů do hloubky v ploše zemníku bude odkopáváno již pod úroveň budoucího dna. 
 
Zároveň zemní zasahuje i do plochy tělesa hráze, kde bude nutné na stávající niveletu přidávat v 
nejnižším bodě až 3,5m výšky materiálu. 
 
Žádáme tedy o určení místa zemníku kde bude možné těžit potřebné množství materiálu pro tvorbu 
tělesa hráze a nebude ležet v ploše zátopy a hráze, zároveň s ohledem na položku č.8 , kdy je 
vodorovné přemístění počítáno pouze do vzdálenosti 1000m. 
 
2) Projektová dokumentace určuje přístup na stavbu po pozemku 481/1, zde je v nejužším místě 
průjezd 2,5m , což je pro pohyb těžké techniky nedostačující. Zároveň jsou na přístupové komunikaci 
stromy. 
Žádáme o určení a vyznačení způsobu přístupu těžké techniky na stavbu. 
 
 
 
 
Odpověď: 
 
Podaná připomínka s množstvím zeminy vhodné k provedení hutněného tělesa hráze je správná. 
Při výpočtu bilance zeminy došlo k chybě - chybí odečtení nevhodné zeminy, (převážně zemina 
prorostlá kořeny po odstranění stromového a keřového porostu, zvodnělá vrstva v části zátopy a 
pod). Zároveň na dotčeném pozemku není prostor pro dostatečný zemník. 
Investor nemá v dosahu stavby ve svém vlastnictví pozemek, kde je možno vytěžit chybějící 
konstrukční zeminu. Dodavatel musí ocenit kompletní dodávku chybějící konstrukční zeminy včetně 
dopravy do tělesa hráze. Zohledněno v aktualizovaném přiloženém VV. 



Klasifikace a vlastnosti vhodné konstrukční zeminy je stanovena normou ČSN 75 2410 malé vodní 
nádrže a je nutno dodržet podmínky dané v Předběžném geologickém a geotechnickém průzkumu 
na p.č. 538/4 KN ku Pasečnice k účelům navrhované výstavby MVN- Pasečnice – Stará Huť – z.č. 
138-22- červen 2022 (viz příloha). 
 
Přístup těžké techniky je zajištěn od obce Česká Kubice – znázornění viz příloha. 
 
 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel ruší termín lhůty pro podání nabídek stanovený na 18.11.2024 
do 08:00 a stanovuje nový termín lhůty pro podání nabídek na 06.12.2024 do 08:00. 
 
 
 
 
 
 
 
Domažlice 18.11.2024 
 
 
 
Ing. Martin Janovec 
vedoucí odboru správy majetku 
 
 
 
 


		2024-11-18T07:30:17+0100


		2024-11-18T07:30:25+0100




